
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Vtažení do války s Íránem  

S trochou perverzní nadsázky musí člověk obdivovat Evropu za to, s jakou různorodostí 
pracuje na svém sebezničení. Každý z těchto pokusů by jakýkoli slabší organismus

v pohodě zlikvidoval; nicméně Evropa se zapojila do několika válek, jež nelze vyhrát, 
naložila si dluhy, které nelze splatit, znehodnotila své měny, svá pracovní místa 

přesunula do Asie, odnaučila své děti, jak studovat, pracovat a zdravě jíst; přes to všechno 
stále hledá další způsoby, jak svůj pád urychlit. A tak vyhlásila embargo na íránskou 

ropu, založené na vágním tvrzení Mezinárodní agentury pro atomovou energii, že exi-
stují „náznaky, že jisté aktivity související s vývojem nukleárních výbušných zařízení

[v Íránu] pokračovaly po roce 2003, a že některé mohou probíhat i v současnosti“. Zbig-
niew Brzezinski svěřil Financial Times svou obavu, že Izrael by mohl zaútočit na Írán 
letos v říjnu bezprostředně před prezidentskými volbami v USA, a dodal, že případné 

zabřednutí do válečného konfliktu s Íránem by bylo zničující v globálním měřítku.

No. 2771 út, 24. ledna 2012

ZAJÍMAVÝ ČLÁNEK? SKVĚLÁ REPORTÁŽ?
Přihlaste je do soutěže Novinářská cena 2011
www.novinarskacena.cz

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.iaea.org/Publications/Documents/Board/2011/gov2011-65.pdf
http://www.ft.com/intl/cms/s/2/4d03c5f6-3ac1-11e1-a756-00144feabdc0.html#axzz1kMlY1pZU
http://www.dawn.com/2011/12/14/us-at-risk-of-sliding-into-war-with-iran-brzezinski.html
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.novinarskacena.cz

